
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 70 

ze dne 18. listopadu 2014 

 

MISTROVSTVÍ ČR 

 

     Celostátní výstava drobného zvířectva Chovatel 2014 je za námi. O vysokém počtu 

vystavených zvířat jsme již informovali. Hojnost návštěvníků potvrdila, že tato akce má 

v chovatelském kalendáři své nezastupitelné místo. Letošní celostátní výstava byla zpestřena 

vyhlášením zahajovacího, či chcete-li nultého, ročníku Mistrovství České republiky v chovu 

drobných zvířat. Některé okresy přihlásily soutěžní kolekce do všech třech kategorií (Drůbež, 

Holubi, Králíci), řada okresů zápolila jen v jedné či dvou kategoriích. Z celkového počtu 

okresů se jich do této finančně motivované soutěže zapojila třetina. Ze sedmi kolekcí 

nahlášených okresem do dané kategorie se vždy ta s nejnižším počtem bodů vyřazovala. 

 

     Celkovým vítězem nultého ročníku Mistrovství České republiky v chovu drobných zvířat 

se stal okres Praha – východ (zisk 6778 bodů), jako druhý se umístil okres Mladá Boleslav 

(6772 body) a třetí okres Pardubice (6766 bodů). V kategorii Drůbež je pořadí okresů na 

prvních třech stupíncích následující: Mladá Boleslav, Písek, Chrudim. Kategorie Holubi 

přinesla tyto výsledky: Nymburk, Chrudim, Litoměřice. V kategorii Králíci se čelné okresy 

umístily následovně: Praha - východ, Beroun, Teplice. Bylo evidentní, že i při nepříliš 

zdařilém umístění v jedné kategorii může okres chybějící body „nahnat“ dobrým umístěním 

ve druhých dvou kategoriích. Těm okresům, jež uspěly, blahopřejeme. Věříme, že byla 

založena nová tradice, která s sebou přinese větší soutěživost a zvýšení prestiže chovatelství.  

 

    

                                                                            ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                                        stejskalova@cschdz.eu 

 

      

 


